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رزمایش مرکب کمربند امنیتی ۲۰۲۴؛
 حضور ناوهای جدید سپاه

  در رزمایش مشترک باچین
 و روسیه دراقیانوس هند

ســینه موج های اقیانوس هنــد با ناوهای جدید ســپاه 
پاسداران شکافته شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، رزمایش 
کمربند امنیتی ۲۰۲۴ با حضور کشــورهای چین، روسیه 
و ایران با تیراندازی به سمت اهداف تعیین شده سطحی 
انجام شد.در این رزمایش ناو شهید محمودی، ناو شهید 
حاج قاسم سلیمانی، ناو شهید ابو مهدی المهندس و ناوچه 
تندر شهید توســلی و بالگردهای نیروی دریایی سپاه در 
کنار رزمندگان ارتش قهرمان جمهوری اسلامی مقتدرانه 
حضور دارند.ناوهای جدید الحاق شده به نیروی دریایی 
سپاه برای اولین بار است که در این رزمایش مرکب حضور 

دارند و به اجرای عملیات می پردازند.
از ویژگی های ناوهای نیروی دریایی سپاه در این رزمایش 
قابلیت حضور در مأموریت های طولانی در اقیانوس ها، 
دریا مانــی طولانی و حمــل و اســتفاده از جدیدترین 
سلاح های پیشــرفته تولید داخل اســت.فرمانده پایگاه 
امام علی )علیه الســلام( نیروی دریایی سپاه گفت: ما با 
اســتعداد ۳ ناو و ۲ ناوچه در این رزمایش شرکت کردیم 
و این رزمایش در منطقه ای به وســعت ۱۷ هزار کیلومتر 
مربع، در حال برگزاری است که سه تنگه راهبردی از پنج 
تنگه راهبردی جهان در شــمال اقیانوس هند در اضلاع 
این محدوده قرار دارد.منطقــه ای که مهمترین مرکز تردد 
انرژی و تجارت در دنیا است. دریادار دوم نوذری اظهار 
داشــت، هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت و 
مبانی آن در منطقه و گســترش همکاری های چند جانبه 
میان کشورهای شرکت کننده و نشــان دادن حسن نیت 
و توانایی این کشــورها در جهت حمایت مشــترک از 
صلح جهانی، امنیت دریایــی و ایجاد یک جامعه دریایی 
با آینده ای مشترک است که ما نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران برای این مهم پیش قدم هستیم.فرمانده پایگاه 
امام علی )علیه اسلام( افزود: در این رزمایش تمرین های 
تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، آزاد 
سازی شناور ربوده شده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، 
تیراندازی شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات تاکتیکی 

و عملیاتی در این رزمایش پیش بینی شده است.

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه

اعزام 121 گروه به اردوی 
 راهیان توسعه 

و پیشرفت در دریا

 م میی  توان با غول بی شاخ و دم »سیل« مبارزه توان با غول بی شاخ و دم »سیل« مبارزه کردکرد
 اگر از قبل آماده باشیم اگر از قبل آماده باشیم

بربر  نامه تان نامه تان بربر  ای سیل بعدی ای سیل بعدی 
سیستان و بلوچستان سیستان و بلوچستان 
چیســــت  ؟چیســــت  ؟
لندکروز جلوی سیل را نمی گیرد!لندکروز جلوی سیل را نمی گیرد!
۲

پنج شنبه- 24  اسفند 1402-سال هفتم- شماره 1881 - قیمت: 20000تومان  www.Eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

روزنامه دریایی
1۴

 کشف یک میدان نفتی و گازی با ذخیره
 102 میلیون تنی در دریای جنوبی چین 

مناقشات جدید 
در  دریای جنوبی 

چین با کشف 
منابع فسیلی 

 به باور کارشناسان، کشف یک میدان نفتی و گازی 
جدید توســط چین در دریای مورد مناقشه جنوبی، 
می تواند تحولات اقتصادی، امنیتی و سیاســی این 
منطقه را وارد مرحله جدیدی کند.شرکت ملی نفت 
دریایی چین به تازگی از کشف یک میدان نفتی بنام 
»کایپینگ جنوبی« با ذخیــره ۱۰۲ میلیون تن ذخایر 
نفتی و گازی در دریای جنوبی چین خبر داده است.

 به باور ژو شــینوهای، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
دریایــی چیــن، کاوش در آب های عمیــق و حفر 
چاه های عمیق به افزایش ذخایر نفتی و گازی و تولید 
ســوخت های فسیلی منجر می شــود.عمق متوسط 
اقیانوس در این میدان نفتی حدود ۵۰۰ متر اســت 
و عمیق ترین چاه حفر شده آن چهار کیلومتر و ۸۳۱ 

متر عمق دارد.
این خبر در حالی منتشر می شــود که چند ماه پیش 
فاز اول میــدان گازی ۱۹-۶ در مرکز دریای بوهای 
در شرق چین به عنوان نخســتین میدان گازی این 
کشــور با ظرفیت ۱۰۰ میلیارد متر مکعب، به بهره 

برداری رسید.
این میدان به عنوان نخســتین میدان گاز با ظرفیت 
صد میلیارد متر مکعب به بهره برداری رسید و به این 
ترتیب اکتشاف مخازن نفت و گاز در سطوح عمیق 
و پیچیده فراساحلی چین وارد مرحله ای جدید شد.
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 »Photo Ex« اجرای تمرین 
در رزمایش مرکب کمربند 

امنیت دریایی 2024
یگان هــای شــرکت کننده در رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایــی ۲۰۲۴، اجرای تمرین 
»Photo Ex« و صورت بندی و آرایش های 

تاکتیکی را با موفقیت انجام دادند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، امیــر دریادار دوم 
مصطفی تاج الدینی سخنگوی رزمایش مرکب 
کمربند امنیــت دریایی ۲۰۲۴ گفــت: در این 

مرحله از رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 
۲۰۲۴، یگان های شــناور ایران، چین و روسیه 
تمرین »Photo Ex«و صورت بندی و آرایش 

آفندی را انجام دادند.
امیر دریادار دوم تاج الدینی اذعان داشت: تمام 
مراحل رزمایش بــا نظارت و پایــش هوایی 
منطقه توسط بالگردهای نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی و سپاه پاســداران انقلاب 

اسلامی انجام می شود.
وی با بیان اینکه حضور جمهوری اسلامی ایران 
در ائتلاف های بین المللی بیانگر ارتقای سطح 
و جایگاه بین المللی جمهوری اســلامی ایران 

است، گفت: برقراری امنیت در سطح منطقه ای 
و بین المللی برای جمهوری اسلامی ایران بسیار 
حائز اهمیت اســت و به همین دلیل نیروهای 
دریایی جمهوری اسلامی ایران اجازه هیچ گونه 

تهدیدی را در حوزه دریا نخواهند داد.
گفتنی اســت؛ مراحــل عملیاتــی رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با شرکت 
یگان های شــناور ایران، چین و روســیه پس 
از برگزاری نشســت توجیهی، از روز گذشته 
در منطقه شــمال اقیانوس هند و دریای عمان 
 آغاز شــده و به مــدت دو روز ادامــه خواهد

 داشت.

ســخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایــی ۲۰۲۴ از اجرای عملیات 
تیراندازی شبانه و روزانه به اهداف هوایی در این رزمایش خبر داد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی، معاون عملیات 
نیروی دریایی ارتش و ســخنگوی رزمایش، گفت: در ادامه رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین و روسیه، در شمال اقیانوس هند، شب 
گذشــته عملیات تیراندازی شــبانه به اهداف هوایی که از مهم ترین تمرینات 
دریایی به شمار می رود توسط یگان های شــرکت کننده با موفقیت انجام شد 

همچنین عملیات تیراندازی روزانه نیز اجرا شد.
وی اظهار داشت: عملیات تیراندازی شبانه و روزانه به اهداف هوایی مستلزم 
هماهنگی و دستورات جز به جز است. ســناریوی این تمرین بر پایه یک زبان 
تاکتیکی مشترک بین نیروهای دریایی ایران متشــکل از نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و نیروی دریایی ســپاه پاسداران و همچنین نیروهای 

دریایی کشورهای چین و روسیه طراحی و با موفقیت اجرا شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: کشــورهای 
دوســت از انجام رزمایش مرکــب کمربند امنیت 
دریایی ۲۰۲۴ خوشــحال هســتند اما کشورهای 
دشــمن و نیروهای غیرموجه منطقه از انجام این 

رزمایش ناراحتند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، امیر دریادار »شــهرام 
ایرانی« فرمانده نیروی دریایــی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در برنامه جهان امروز درباره برگزاری 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، 
چین و روسیه اظهار کرد: تفاوت این دوره و ادوار 
گذشــته تفاوت در تعــداد و کلاس شــناورهای 

کشورهای حاضر در رزمایش است.
به گفته فرمانده نیروی دریایی ارتش، امسال برای 
نخســتین بار رزم ناوها نیــز وارد صحنه رزمایش 

شدند و ناوشــکن های کشــورهای حاضر نیز با 
توانمندی های جدیدی در ایــن دوره از رزمایش 

مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ حضور دارند.
امیر دریادار ایرانی با اشــاره به حضور پنج کشور 
ناظر )عمان، قزاقستان، پاکستان، آفریقای جنوبی 
و جمهوری آذربایجان( گفــت: هدف از حضور 
این کشــورها در این دوره، رصد کیفیت رزمایش 
مشــترک ایران، چین و روسیه اســت تا با کسب 
آگاهی های لازم بدانند در دور بعدی با چه ترکیبی 

از شناورها در این رزمایش حضور داشته باشند.
فرمانده نیروی دریایی ارتــش درباره پیام حضور 
همزمان شــناورهای ایران، چین و روسیه در کنار 
هم در این رزمایش گفت: این حضور مشترک یعنی 
تأمین امنیت خطوط کشتیرانی ایران، چین و روسیه 

به دست قوای دریایی خودشان انجام می شود.
به گفته امیر دریادار ایرانی، هم اکنون جهان از حالت 
تک قطبی خارج شده و هندســه جهانی به سمت 
جهان چند قطبی در حال حرکت اســت و در این 
شرایط کشــورهایی مثل ایران، چین و روسیه و با 
توانمندی های خود در دریاها حضور پیدا می کنند 

تا از اقتصاد ملی و توسعه کشورشان دفاع کنند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در تکمیل توضیحات 
خود افزود: کشورهای دوســت از انجام رزمایش 
مرکب کمربنــد امنیت دریایی ۲۰۲۴ خوشــحال 
هستند، اما کشورهای دشمن و نیروهای غیرموجه 
منطقه از انجام این رزمایش ناراحتند، چون می دانند 
در آینده جایی برای آنها در شــمال اقیانوس هند 

وجود نخواهد داشت.

در رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی 2024 انجام شد؛
اجرای عملیات رهگیری و انهدام اهداف هوایی شبانه و روزانه

امیر دریادار ایرانی:
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ کشورهای دوست را خوشحال کرد


